
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  
 PID: MFCRFXPWZV 

Č. j.: MF-33880/2025/74-5 
 
Počet příloh: 1 

  

Praha 8. 7. 2025 

 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

 

Vážený pane, 
 
Ministerstvu financí byla dne 24. června 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám 
o zpřístupnění následujících informaci:  
 
Žádám o zpřístupnění všech záznamů a informací týkajících se veřejné finanční 
podpory těmto subjektům: 
  
• Sev.en Inntech a.s.  
• Coal Services a.s.  
• Elektrárna Chvaletice a.s.  
• Elektrárna Počerady, a.s.  
• Hospodářská a sociální rada Mostecka, z.s.  
• Infotea s.r.o.  
• REKULTIVACE a.s.  
• Sev.en EC, a.s.  
• Sev.en Engineering s.r.o.  
• Severní energetická a.s. 
• Teplárna Kladno s.r.o.  
• Teplárna Zlín s.r.o.  
• Vršanská uhelná a.s. 

konkrétně se mi jedná o veřejnou finanční podporu v podobě: 

• Veškerých přímých dotací (grantů, státní podpory, dotace skrze vypsané 
dotační programy nebo jiných plateb), 

• Státních půjček, záruk nebo odpuštění dluhů poskytnutých těmto subjektům, 

• Provozní podpora pro elektrárny. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

 
Konkrétně žádám o data z let 2015–2025 a také případnou finanční podporu 
přislíbenou do budoucna (například formou provozní podpory). 
 
K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 
 
Ministerstvo financí Vámi specifikovaným společnostem žádnou finanční 
podporu neposkytlo, ani neeviduje žádnou podporu ve formě státních půjček, záruk 
nebo odpuštění dluhů, která by jim byla poskytnuta v letech 2015 - 2025. 
 
Ministerstvo financí nicméně eviduje data v Integrovaném informačním systému státní 
pokladny (IISSP), a to pouze investiční a neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 
Vámi uvedeným společnostem, jejichž přehled Vám Ministerstvo financí zasílá 
prostřednictvím tohoto dopisu.  
 
Ministerstvo financí pro úplnost upozorňuje, že společnost Coal Services a. s. je 
evidována v obchodním rejstříku pod stejným IČO (28727932) jako Sev.en Inntech 
a.  s. (změna názvu k 1. lednu 2022). Obdobně Sev.en EC, a. s. vystupuje od 1.  ledna 
2021 pod názvem Elektrárna Chvaletice a. s. (IČO: 28786009). 
 
Ministerstvo financí, které nebylo plátcem finančních prostředků, nemá možnost 
ověřovat správnost údajů o konkrétních příjemcích plateb ze státního rozpočtu. 
Případné bližší určení účelu plateb může poskytnout pouze plátce. Za správnost těchto 
dat odpovídají příslušné organizační složky státu provádějící platby. 
 
Platby, které nemají povahu transferů, nejsou v přehledech uvedeny (např. nákupy 
materiálu, tepla, vody, služeb apod.), taktéž nejsou v přehledu plateb zohledněny 
případné vratky. V případě zájmu o detailnější informace Vám Ministerstvo financí 
doporučuje obrátit se na příslušné správce kapitol, v jejichž působnosti je přímé 
poskytování podpor jednotlivým příjemcům.  
 
Nad rámec Ministerstvo financí upozorňuje na Registr dotací: 
https://red.fs.gov.cz/registr-dotaci/prijemci.  
 

S pozdravem 

 
 
 
 

  

  

  

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://red.fs.gov.cz/registr-dotaci/prijemci

